PAGE

ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от « 27 » ноября 2019 г.   № 365
О принятии в первом чтении проекта бюджета Советского городского округа

 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
 Рассмотрев в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов и основные характеристики бюджета городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, окружной Совет депутатов

                                                                       Р Е Ш И Л:

            1. Принять  в первом чтении проект бюджета Советского городского округа на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов.
            2. Утвердить  основные характеристики бюджета Советского городского округа на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме  966 409,72 тыс. рублей, в том числе исходя из:

- налоговых и неналоговых доходов в сумме 325 830,00 тыс. рублей;

- безвозмездных поступлений в сумме  640 579,72 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме  985 821,72 тыс. рублей;

3) дефицит  бюджета городского округа в сумме 19 412,00 тыс. рублей;

4) нормативную величину резервного фонда в сумме 2 500,00 тыс. рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021  года в сумме                          17 020,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.
            3. Утвердить основные характеристики бюджета Советского городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов:

            1) общий объем доходов городского округа на 2021 год в сумме 1 060 460,22 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  1 031 430,99 тыс. рублей, в том числе исходя из:

            - налоговых и неналоговых доходов на 2021 год в сумме 339 535,00 тыс. рублей,                  на 2022 год в сумме 342 075,00 тыс. рублей;

            - безвозмездных поступлений в 2021 году в сумме 720 925,22 тыс. рублей,                               в 2022 году в сумме 689 355,99 тыс. рублей;

            2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2021 год в сумме                    1 060 460,22 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме                                 13 545,73 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 1 031 430,99 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 35 424,35 тыс. рублей;
            3) нормативную величину резервного фонда на 2021 год в сумме 3 000,00 тыс. рублей          и на 2022 год в сумме 3 000,00 тыс. рублей;
            4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме                 15 520,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2023 года в сумме 13 520,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. рублей.
            4. Направить данный проект бюджета постоянным комиссиям окружного Совета депутатов, главе Советского городского округа для внесения поправок и изменений по разделам и подразделам функциональной классификации доходов и расходов.

            5. Поручить постоянной комиссии по вопросам финансов доработать проект бюджета с учетом поправок и замечаний для рассмотрения его окружным Советом депутатов Советского городского округа во втором чтении.
           6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник».

Глава Советского городского округа                                                                           Н.В. Сорока